МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Алтайский государственный университет»

П Р И К А З

21.04.2017 №502/п

О СОЗДАНИИ ЭЛЕКТРОННОГО НАУЧНО-ПЕРИОДИЧЕСКОГО ЖУРНАЛА
«SOCIETY AND SECURITY INSIGHTS»

В связи с необходимостью развития научных периодических изданий университета
и согласно решению Объединенного научно-технического совета (протокол № 7/15-16 от
24 марта 2016 г.)

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Начать выпуск электронного научно-периодического журнала «Society and

Security Insights» (далее -  Журнал) с 2017 г.

2. Сформировать редакционную коллегию Журнала в следующем составе:

Максимова С.Г., д.с.н., профессор (Барнаул, Россия) -  главный редактор;

Омельченко Д.А., к.с.н., доцент (Барнаул, Россия) -  зам. главного редактора;

Ноянзина О.Е., к.с.н., доцент (Барнаул, Россия) -  зам. главного редактора;

Колесникова О.Н., к.с.н., профессор (Барнаул, Россия);

Бойко B.C., д.ист.н., профессор (Барнаул, Россия);

Попов Е.А., д.филос.н., профессор (Барнаул, Россия);

Сытых О.Л., д.филос.н., профессор (Барнаул, Россия);

Коростелева О.Т., д.с.н., профессор (Барнаул, Россия);

Черепанова М.И., к.пед.н., доцент (Барнаул, Россия);

Сарыглар С .А., методист кафедры психологии коммуникаций и психотехнологий

(Барнаул, Россия) -  технический секретарь.

3. Создать редакционный совет Журнала в следующем составе:

Вакру A., PhD, исполнительный директор Центра русских и евразийских

исследований им. Дэвиса Гарвардского университета (Кембридж, США) (Alexandra

Vacroux, PhD, executive director of the Davis Center for Russian and Eurasian Studies at

Harvard University (Cambridge, USA)

Молодикова И.Н., к.г.н., научный сотрудник, Центрально-Европейского

университета (CEU, Будапешт, Венгрия)

Козлова Т.З., д.соц.н., профессор Института социологии РАН (Москва, Россия)

Юдина Т.Н., д.с.н., профессор (Москва, Россия)

Мягков А.Ю., д.соц.н., профессор (Иваново, Россия)

Орлова В.В., д.соц.н., профессор (Томск, Россия)

Дадаева Т.М., д.с.н., профессор (Саранск, Россия)

Лойко О.Т., д.соц.н., профессор (Томск, Россия)

Парамонова С.П., д. филос.н., профессор (Пермь, Россия)

Жигунова Г.В., д.с.н., профессор (Мурманск, Россия)

4. Установить периодичность выпуска Журнала -  4 раза в год.

5. Расходы по выпуску Журнала осуществлять за счет привлеченных

внебюджетных средств.

6. Ответственной за размещение Журнала на платформе jomal.asu.ru назначить

Д.А. Омельченко, к.с.н., доц. кафедры психологии коммуникаций и психотехнологий.

7. Ответственной за выпуск Журнала назначить С.Г. Максимову, д.с.н.,

профессора, зав. кафедрой психологии коммуникаций и психотехнологий.

Ректор С.В. Землюков

Е.С. Попов

В.В. Назаров